

Byens Tag & Facade A/S

Bådehavns­gade 12, 2450 Kø­ben­havn SV

Års­rap­port for 2019

CVR-nr. 31 59 69 39

Års­rap­porten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
gen­eralforsamling den 14. maj 2020

dirigent: Mathilde Møller

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Noter til årsrapporten	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Byens Tag & Facade A/S Bådehavnsgade 12 2450 København SV Telefon: 28581858 Hjemmeside: info@byens.as CVR-nr.: 31 59 69 39 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Hjemsted: København
Bestyrelse	Niels Johansen, formand Casper Borgen Larsen Kenneth Anders Busch-Hansen Christopher Blak Mads Peter Lübeck Svend Erik Kriby
Direktion	Casper Borgen Larsen, direktør
Revision	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Nørregade 6B 4100 Ringsted
Pengeinstitut	Jyske Bank Gl. Torv 5 4200 Slagelse

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	138.197	122.333	118.423	90.765	85.201
Bruttofortjeneste	50.841	47.327	40.326	33.576	26.430
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	12.578	11.457	11.240	9.139	7.747
Resultat af finansielle poster	-531	-472	-507	-340	-324
Årets resultat	7.034	6.527	6.356	5.573	4.755
Balance					
Balancesum	47.483	46.186	43.476	28.824	28.192
Investering i materielle anlægsaktiver	-4.213	-2.818	-3.597	-4.589	0
Egenkapital	22.134	18.600	15.573	12.217	8.644
Pengestrømme fra:					
Årets forskydning i likvider	-10.185	7.946	-2.576	4.202	3.508
Antal medarbejdere	55	52	47	42	32
Nøgletal					
Bruttomargin	36,8%	38,7%	34,1%	37,0%	31,0%
Overskudsgrad	7,0%	7,2%	7,7%	8,3%	7,5%
Afkastningsgrad	20,7%	19,8%	25,1%	26,4%	28,6%
Soliditetsgrad	46,6%	40,3%	35,8%	42,4%	30,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed samt al virksomhed beslægtet hermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 7.033.794, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 22.133.893.

Finansiering

Selskabet sørger til enhver tid for, at have sikret sig tilstrækkelig finansiering til at gennemføre de planlagte fremtidige aktiviteter.

Investeringer

Selskabet har ikke foretaget væsentlige større investeringer i regnskabsåret og forventer heller ikke i den nærmeste fremtid at skulle foretage større investeringer, som ikke kan rummes inden for den tilvejebragte likviditet fra driften.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer et positivt resultat for 2020 på samme niveau som i 2019.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Hele verden har været ramt af sundhedsepidemien, COVID-19 i de første måneder af 2020. Selskabet er på datoen for generalforsamlingen ikke påvirket negativt af COVID-19, og har en fornuftig ordrebeholdning til opnåelse af de ovenfor omtalte forventninger til det kommende års resultat.

Ledelsesberetning

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Byens Tag & Facade A/S er en af Danmarks førende og mest erfarne B2B-entreprenørvirksomheder med speciale i restaurering og renovering af tag og facader.

Som følge heraf har selskabet et fortsat mål om at kunne tiltrække og fastholde en dygtig og veluddannet medarbejderstab, der lever op til ovennævnte.

Det er derfor selskabets målsætning, at virksomheden har den højeste grad af viden og faglig anciennitet på alle væsentlige områder, således at man ikke er afhængige af enkelte nøglemedarbejders tilstedeværelse.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for samtlige medarbejdere i virksomheden.

Endvidere har selskabets arbejde med miljø og bæredygtighed taget yderligere form i 2019, hvor FN's verdensmål er blevet nærstuderet. I 2020 fortsætter arbejdet med udvælge og konkretisere FN's verdensmål.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet har ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter, men foretager løbende en udvikling af produktionsapparatet.

Virksomhedens koncernforhold

Selskabet har et 100% ejet datterselskab, Byens Tagboliger A/S.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Selskabet forventede sidste år at årets resultat for 2019 ville blive et positivt resultat på mindst samme niveau som i 2018. Disse forventninger har selskabet vist sig at kunne leve op til, hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		138.196.552	122.332.657
Andre driftsindtægter	1	60.000	50.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-79.102.634	-66.603.551
Andre eksterne omkostninger		-8.313.103	-8.452.251
Bruttoresultat		50.840.815	47.326.855
Personaleomkostninger	2	-38.262.796	-35.870.296
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		12.578.019	11.456.559
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-2.415.670	-2.284.917
Andre driftsomkostninger	4	-477.297	-314.260
Resultat før finansielle poster		9.685.052	8.857.382
Finansielle indtægter		0	6.568
Finansielle omkostninger		-530.736	-478.388
Resultat før skat		9.154.316	8.385.562
Skat af årets resultat	5	-2.120.522	-1.858.764
Årets resultat		7.033.794	6.526.798
Foreslået udbytte		4.000.000	3.500.000
Overført resultat		3.033.794	3.026.798
		7.033.794	6.526.798

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		1.693.016	943.894
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.485.213	5.856.109
Indretning af lejede lokaler		383.954	503.339
Materielle anlægsaktiver	6	7.562.183	7.303.342
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	500.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver		500.000	500.000
Anlægsaktiver i alt		8.062.183	7.803.342
Færdigvarer og handelsvarer		751.931	638.114
Varebeholdninger		751.931	638.114
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.364.098	16.539.401
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.145.457	960.506
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.512	11.312
Andre tilgodehavender		281.211	251.435
Periodeafgrænsningsposter	9	134.104	78.593
Tilgodehavender		28.949.382	17.841.247
Likvide beholdninger		9.719.118	19.903.692
Omsætningsaktiver i alt		39.420.431	38.383.053
Aktiver i alt		47.482.614	46.186.395

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		17.133.893	14.100.099
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	3.500.000
Egenkapital		22.133.893	18.600.099
Hensættelse til udskudt skat		2.416.737	2.453.736
Hensatte forpligtelser i alt		2.416.737	2.453.736
Leasingforpligtelser		3.092.570	3.505.028
Anden gæld		345.694	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	3.438.264	3.505.028
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.852.254	1.648.370
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.616.693	15.886.413
Forudfakturering igangværende arbejder	8	4.379.994	1.675.068
Selskabsskat		1.153.514	429.568
Anden gæld		2.491.265	1.988.113
Kortfristede gældsforpligtelser		19.493.720	21.627.532
Gældsforpligtelser i alt		22.931.984	25.132.560
Passiver i alt		47.482.614	46.186.395
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	14.100.099	3.500.000	18.600.099
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets resultat	0	7.033.794	4.000.000	11.033.794
Foreslået udbytte	0	-4.000.000	0	-4.000.000
Egenkapital 31. december 2019	1.000.000	17.133.893	4.000.000	22.133.893

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	11.073.301	3.500.000	15.573.301
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets resultat	0	6.526.798	3.500.000	10.026.798
Foreslået udbytte	0	-3.500.000	0	-3.500.000
Egenkapital 31. december 2018	1.000.000	14.100.099	3.500.000	18.600.099

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat		7.033.794	6.526.798
Pengestrømme fra drift for finansielle poster		7.033.794	6.526.798
Renteindbetalinger og lignende		0	6.568
Renteudbetalinger og lignende		-530.736	-478.388
Pengestrømme fra ordinær drift		6.503.058	6.054.978
Betalt selskabsskat		-969.050	-1.789.874
Andre reguleringer		2.423.684	2.284.917
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.957.692	6.550.021
Køb af materielle anlægsaktiver		-4.212.676	-2.818.302
Salg af materielle anlægsaktiver		161.112	2.920.254
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-4.051.564	101.952
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-208.574	84.214
Betalt udbytte		-3.500.000	-3.500.000
Andre reguleringer		-10.382.128	4.710.196
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-14.090.702	1.294.410
Ændring i likvider		-10.184.574	7.946.383
Likvider 1. januar 2019		19.903.692	11.957.309
Likvider 31. december 2019		9.719.118	19.903.692
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		9.719.118	19.903.692
Likvider 31. december 2019		9.719.118	19.903.692

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Andre driftsindtægter		
Lejeindtægter ejendom	60.000	50.000
	60.000	50.000
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	34.072.803	31.700.977
Pensioner	3.019.358	2.916.529
Andre omkostninger til social sikring	648.843	461.114
Andre personaleomkostninger	521.792	791.676
	38.262.796	35.870.296
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion og bestyrelse	1.176.928	1.124.455
	1.176.928	1.124.455
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	55	52
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.415.670	2.284.917
	2.415.670	2.284.917
der fordeler sig således:		
Produktionsanlæg og maskiner	298.103	283.166
Biler	1.910.837	1.768.700
Indretning af lejede lokaler	206.730	233.051
	2.415.670	2.284.917

Noter

	2019	2018	
	kr.	kr.	
4 Andre driftsomkostninger			
Tab salg driftsmidler	477.297	314.260	
	477.297	314.260	
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	2.153.514	1.371.568	
Årets udskudte skat	-36.999	487.196	
Regulering af udskudt skat tidligere år	4.007	0	
	2.120.522	1.858.764	
Skat af årets resultat fordeles således:			
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	2.013.950	1.844.824	
Skatteeffekt af:			
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	19.356	13.940	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	4.007	0	
Regulering af udskudt skat primo	83.209	0	
	2.120.522	1.858.764	
6 Materielle anlægsaktiver			
	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	1.601.917	9.123.254	1.286.220
Tilgang i årets løb	1.094.100	3.031.231	87.345
Afgang i årets løb	-50.000	-2.851.252	0
Kostpris 31. december 2019	2.646.017	9.303.233	1.373.565

Noter

6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	658.023	3.267.145	782.881
Årets afskrivninger	298.103	1.910.837	206.730
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-3.125	-1.359.962	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	953.001	3.818.020	989.611
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.693.016	5.485.213	383.954
Værdi af leasede aktiver	0	5.485.214	0

	2019 kr.	2018 kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	500.000	500.000
Kostpris 31. december 2019	500.000	500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	500.000	500.000

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Byens Tagbolig A/S	København	100%	333.618	-67.590

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	58.760.035	57.568.346
Igangværende arbejder, accontofaktureret	-57.614.578	-56.607.840
	1.145.457	960.506
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.145.457	960.506
Modtagne forudbetalinger under passiver	-4.379.994	-1.675.068
	-3.234.537	-714.562

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, og abonnementer.

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	3.505.028	3.092.570	1.852.254	0
Anden gæld	0	345.694	0	0
	3.505.028	3.438.264	1.852.254	0

11 Eventualforpligtelser

Der er stillet arbejdsgarantier på i alt kr 42.325.113 hos Atradius og der er stillet garanti på i alt kr. 490.960 i Jyske Bank vedr. AKB København, Grønnegaarden.

Kautions- og garantiforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 1.261 pr. 31. december 2019. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Leje af lager- og kontorlokaler udgør årligt tkr. 545. Lejeaftalen kan tidligst opsiges af lejer den 31. december 2021 og af udlejer den 31. december 2024. Herefter kan lejemålet opsiges af begge parter med 6 måneders varsel.

Noter

11 Eventualforpligtelser (fortsat)

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr 7.562, jf. note 6, materielle anlægsaktiver er, for en stor dels vedkommende, finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2019 opgjort til t.kr. 5.485.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

BB Finance ApS
C-L Holding ApS
Niels Johansen Holding ApS

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$